www.megger.com	 1
Serie RCDT300
Equipos de prueba de dispositivos de corriente residual
	■ Prueba de RCD (Dispositivos de Corriente
Residual) estándares, CC pulsada
y selectivos
	■ Prueba de rampa
	■ Prueba automática (a distancia)

La palabra “Megger” es una marca registrada.
INFORMACIÓN PARA PEDIDOS
Artículo	 Código de pedido
RCDT310 RCD Tester
30, 100, 300, 500 mA	 RCDT310-EN-BS
RCDT320 RCD Tester
10, 30, 100, 300, 500,1000 mA 	 RCDT320-EN-BS
RCDT330 RCD Tester
10, 30, 100, 300, 500,1000 mA 	 RCDT330-EN-BS
Artículo	 Código de pedido
Accesorios Incluidos
Cable de prueba de red (BS1363) 	 6220-740
Cables de prueba de dos hilos con sondas y pinzas
(no RCDT310)  	 1003-132
Accesorios Opcionales
Cables de prueba de dos hilos con sondas y pinzas	 1003-132
Cables de prueba de dos hilos con sondas
y pinzas y fusible 	 1001-977
ESPECIFICACIÓN
Rangos de prueba de RCD (a EN61557-6)
Tensión de alimentación
Fuente:	 RCDT310 100 V - 280 V 45 Hz a 65 Hz
	 RCDT320 50 V - 280 V 45 Hz a 65 Hz
	 RCDT330 50 V - 280 V 45 Hz a 65 Hz
	 Voltaje mínimo de 71 V para
	 300 mA RCDs,
	 100 V para 500 mA RCDs y 205 V para
	 1000 mA RCDs
Precisión de la Corriente de Prueba:
Sin Prueba de Desconexión
	 (1/2I) –8% hasta –2%
Prueba de Desconexión:
	 (I, 5I) +2% hasta +8%
Tiempo de Desconexión
	 ±1% ±1 ms
Medición de voltaje  (Todos los Modelos)
Rango:	 0 V - 300 V 25 Hz hasta 450 Hz
Precisión:	 ±2% ±2 digits
Medición de frecuencia (RCDT320/330)
Rango:	 25 Hz to 450 Hz
Precisión:	 25.0 Hz hasta 199.9 Hz ±0.1 Hz
	 200 Hz hasta 450 Hz ±1 Hz
Voltaje (de tacto) de fallos